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Y%S ,xld .KldêlrK Ys,amSh wdh;kh 
 uQ,H iy msrsjeh .sKqïlrKh (FCA) 

kshdul m%Yak m;%h 
 

 

whÿïlrejkag Wmfoia ^lreKdlr wjOdkfhka lshjkak& ( 
 

fokq ,nk ld,h( 
 lshùu i`oyd úkdä 15 hs' 
 ,sùu i`oyd meh 03 hs' 

 
m%Yak m;%fha jHqyh( 

 A fldgi" B fldgi iy C fldgi f,i fldgia 3 lska fuu m%YAk m;%h iukaú;h' 

 ish`Mu m%Yakj,g W;a;r ,súh hq;=h. 
 
,l=Kq( 

 tla tla fldgi i`oyd ,l=Kq (  

fldgi ,l=Kq 

A 25 

B 50 

C 25 

tl;=j 100 
 

 tla tla m%Yakh i`oyd ,l=Kq fmkajd we;'  
 fuu m%Yak m;%h i`oyd iu;aùfï ,l=Kq 50 ls' 

 
W;a;r( 

 ish`Mu W;a;r"imhkq ,nk W;a;r fmdf;ys ,súh hq;=h' m%Yakm;%j, ,shkq ,nk W;a;r ,l=Kq oSï 

i`oyd we`.hSug ,la fkdlrkq we;' 

 tla tla m%Yakh i`oyd Tfí W;a;rh w`M;a msgqjlska wdrïN lrkak' 

 ish,qu fmr jev meyeÈ,sj fmkakqï l< hq;=h' 

 ;Srej, W;a;r fkd,súh hq;=h' 

 
W;a;r fmd;a( 

 tla tla W;a;r fmdf;a uq,a msgqfõ Wmfoia fmkajd we;' 
 
.Klhka;%( 

 ixfla; ùc.Ks;uh yd wjl,kh i`oyd myiqqlï i,id we;s tajd yer ´kEu .Kl hka;%hla 

whÿïlrejkag Ndú; lsÍug wjldYh we;' jevigyka l< yels .Kl hka;% Ndú;hg bv fokq 

fkd,efí' 

 

weuqKqï(- 

 l<hq;= l%shd mÍCId ,ehsia;=j' tla tla m%Yakh ^jdia;úl mÍCId m%Yak yer& l< hq;= l%shdjlska hqla; 

fõ'  

 l<hq;= l%shd mÍlaId ,ehsia;=fõ oS we;s ks¾jpkh u; mokïj whÿïlrejka úiska m%Yakj,g W;a;r 

iemhsh hq;=h' 
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jdia;úl mÍCIK m%YAk(OTQs)  
wksjd¾h m%Yak oyhls ^10&       

(uq¿ ,l=Kq 25) 

 

1.1 isg 1.5 olajd jQ m%YAk i|yd jvd;au ksjeros W;a;rh f;darkak' f;dard.;a W;a;rhg wod, wxlh 

m%YAk wxlh iu. Tfí W;a;r fmdf;a ,shkak' 

1.1 my; i|yka tajd w;=frka" msßjeh .sKqïlrKfha úIhm:h yd wruqKq jvd;a fyd|ska úia;r     

lrkafka l=ula o@ 

        (1)  ndysr jd¾;dlrK wruqKq i|yd uQ,H .Kqfokq muKla jd¾;d lsÍug.   

 (2)  ksIamdok msßjeh ;SrKh lsÍug" msßjeh md,kh lsÍug iy ;SrK .ekSug iyh ùug. 

 (3)  ksIamdok l%Shdj,sfhaoS kdia;sh wju lsÍug.                                                            

 (4) udkj iïm;a iy fiajl ld¾hidOkh we.hSï l<ukdlrKh lsÍug'            (,l=Kq 02)       

              

1.2 iSudiys; ABC iud.u úiska 2022 wfm%a,a 01 jk osk w;am;a lr.;a fudag¾ r:hla 2025 

iema;eïn¾ 30 jk osk re'2"400"000$- lg úl=Kk ,oS' fudag¾ r:fha msßjeh re'3"200"000$- ls' 

iud.u" msßjeh u; ir, ud¾. l%uhg jd¾Islj 20] ne.ska jQ wkqmd;hla hgf;a fudag¾ r: 

CIh lrhs kï fudag¾ r:h bj;a lsÍfuka ,o ,dNh jqfha: 

 (1)  re'1,120,000/-.  (2) re'800,000/-. (3)  re'1,200,000/-.  (4) re'1,440,000/-.  

         (,l=Kq 02) 

 

1.3 1890 yjq,a jHdmdr wd{dmkf;a m%;smdok iïnkaOfhka my; m%ldYk i,ld n,kak: 

(a)  issh¿u yjq,alrejka m%d.aOkh i|yd iudkj odhl úh hq;=h'  

(b) oekg isák ish¿u yjq,alrejkaf.a leue;a; fkdue;sj kj yjq,alrefjl= jHdmdrhg 
y÷kajd fkdosh hq;=h' 

(c) jHdmdrh l<uKdlrKh lsÍu u; yjq,alrejkag jegqma ,eîug ysñlï we;' 

 by; m%ldYk weiqfrka" yjq,a jHdmdrhla iïnkaOfhka ksjeros m%ldY jkafka:  

(1)  (a) iy (b) muKs' (2) (a) iy (c) muKs'  

(3)  (b) iy (c) muKs' (4) by; i|yka ish,a,u  (,l=Kq 02) 
 

 01 jk m%YAkh 

 A fldgi 
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1.4    my; i|yka tajd w;=frka" foam< msßh; iy WmlrK i|yd WodyrKhla jkafka l=ulao@ 

 (1)  jdyk ksIAmdok iud.ula úiska w¾O jYfhka ksulrk ,o jdykhla. 

 (2)  .DyNdKAv idmamqjl úlsKSug we;s .DyNdKav.  

 (3)    ld¾hd,fha Ndú;h i|yd we;s mß.Kl.  

 (4)  by; i|yka ish,a,u.      (,l=Kq 02) 

 

1.5  my; i|yka m%ldYk w;=frka" ixl,s; .sKqïlrK moaO;shlska iy wixl,s; .sKqïlrK 

moaO;shla w;r fjki ksjerosj oelafjkafka l=ulskao ? 

(1)  ixl,s; moaO;shl" msßjeh iy uQ,H .sKqï i|yd fjku fmd;a mj;ajdf.k hkq ,efí. 

(2)  wixl,s; moaO;shl" uQ,H iy msßjeh .kqfokq foj¾.hu ;ks fmd;a lÜg,hl 

mj;ajdf.k hhs' 

(3)  ixl,s; moaO;s" msßjeh .sKQï iy uQ,H .sKqï w;r ixikaokh lsÍfï wjYH;djh bj;a lrhs' 

(4)  wixl,s;  fkdjk moaO;s" msßjeh o;a; Ndú;fhka uQ,H jd¾;d iajhxl%Shj ckkh lsÍug 

bv i,ihss'          (,l=Kq 02) 

                 

wxl 1.6 isg 1.10 olajd we;s m%Yakj,g W;a;r" m%Yak wxlo iu. Tfí W;a;r fmdf;a ,shkak'  

1.6  ABC msßjehlrKh hkafkka woyia lrkafka l=ulaoehs fláfhka meyeos,s lrkak'   (,l=Kq 02) 

1.7  iSudiys; XYZ ^fm!oa.,sl& iud.u tl;= l< w.h u; nÿ (VAT) i|yd ,shdmosxÑ iud.uls' 

2025 ud¾;= udih i|yd iSudiys; XYZ ^fm!oa.,sl& iud.fï .sKqï fmd;aj,ska my; i|yka 

f;dr;=re Wmqgd .kAkd ,oS: 

  re' 

úl=Kqï (VAT rys;j) 1,367,000 

Khg .ekqï  (VAT rys;j) 696,000 

úl=Kqï wdmiq tjqï (VAT rys;j) 23,450 

2025 ud¾;= 01 oskg VAT md,k .sKqfï ner fYaIh 24,000 

  wod, VAT nÿ wkqmd;h 18% ls' 

 2025 ud¾;= 31 oskg f.úh hq;= VAT noao .Kkh lrkak'                                                         (,l=Kq 03) 
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1.8 A iy B hkq ,dN w,dN 3 ( 2 wkqmd;hg fnod .kakd yjq,a jHdmdrhl yjq,alrejka fõ' 2025 

ckjdß 01 jk osk" C kj yjq,alrefjl= f,i n|jd .kakd ,oS. kj yjq,alre n|jd .ekSu;a 

iu. cx.u fkdjk j;alï m%;Hd.Kkh lrk ,oS' 2025 ckjdß 01 jk oskg cx.u fkdjk 

j;alïj, OdrK w.h iy m%;Hd.Kkh l< w.h ms<sfj,ska re.8,600,000/- la iy 

re.9,000,000/- la úh. 

 cx.u fkdjk j;alï m%;Hd.Kkhg wod, c¾k,a igyka ms<sfh, lrkak. (,l=Kq 03) 

 

1.9 f;d. w.h lsÍu i|yd nr ;enQ idudkH ^AVCO& msßjeh l%uh Ndú;d lrhs' 2025 foieïn¾ 

udifha isÿjqKq .Kqfokq my; mßos fõ( 

oskh úia;r tall tallhl msßjeh^re& 

foieïn¾ 01 wdrïNl f;d.h 100 10 

foieïn¾ 05 ñ,g .ekqï 200 13 

foieïn¾ 10 ksl=;a lsÍu 150 ? 

foieïn¾ 15 ñ,g .ekqï 100 14 

  AVCO l%uh Ndú;d lrñka" 2025 foieïn¾ 31 oskg f;d.h .Kkh lrkak.  (,l=Kq 04) 

 

1.10  iSudiys; Rose iud.fï" ld¾hh wxl X10000 j wod,j my; i|yka f;dr;=re Wmqgdf.k 

we;: 

iDcq wuqøjH lsf,da .%Euhla re.300$- ne.ska lsf,da.%Eï 8"500 

iDcq Y%uh -  A fomd¾;fïka;=j mehlg re'800$- ne.ska meh 450 

Direct bb B fomd¾;fïka;=j mehlg re.900$- ne.ska meh 800 

ksIamdok fmdÿld¾h  uq¿ iDcq Y%u msßjefhka 120] 

iud.u" úl=Kqï ñf,ka  20%  ,dNhla ;nd .kS' 

Tn úiska l< hq;= oE: 

ld¾hh wxl X10000 u; whl< hq;= ñ, .Kkh lrkAk .  (,l=Kq 03) 

               (uq¿ ,l=Kq 25) 

 

 
 A fldgfia wjidkh 
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wksjd¾h m%Yak myls ^05& 
 (uq¿ ,l=Kq 50 ) 

 

 

(A)  fi,a,ï nvq ksIAmdolfhl=f.a ksIamdos; wxl 111 g wod,j my; i|yka f;dr;=re Tn fj; oS we;: 

jd¾Isl b,a¨u tall 11,250  

weKjqï msßjeh tla weKjqula i|yd re.500$- ne.ska 

taallhl .ekqï ñ, re.50$- 

;nd .ekSfï msßjeh jirla i|yd ñ,oS .ekqï ñf,ka 10] la 

Ndú;h tall 200 - 300  

fmdfrd;a;= ld,h udi 4 - 6  

 Tn úiska l< hq;= oE: 

 my; oE .Kkh lrkak'    

(a) wd¾Ól weKjqï m%udKh (EOQ).                                  (,l=Kq 02) 

(b) kej; weKjqï lsÍfï uÜgu'                             (,l=Kq 02)     

(c) wju f;d. uÜgu'                (,l=Kq 02) 

 

(B)  iSudiys; star iud.fï 2025 foieïn¾ ui wjidk i;shg wod, fiajlfhl=f.a fõ;k 

f;dr;=re my;ska imhd we; : 

uQ,sl mehl fõ;k wkqmd;h re' 180/- 

tallhla ksmoùu i|yd bv oS we;s iïu; ld,h  ñks;a;= 15  

fiajlhd úiska miq.sh i;sfha ksIAmdokh lrk ,o tall tall180  

i;shlg jev lrk i;H meh .Kk meh 40  

m%%ido oSukd 
b;sß l< mehj,ska 150% 
uQ,sl fõ;k wkqmd;hg 

 by; i|yka f;dr;=re u; mokï: 

Tn úiska l< hq;= oE: 

2025 foieïn¾ ui wjidk i;sh i|yd fiajlhdf.a uq¿ bmhSï .Kkh lrkak'       (,l=Kq 04)  

  (uq¿ ,l=Kq 10) 

 B fldgi 

 02 jk m%YAkh 
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iSudiys; ABC mdjyka iud.u X ksYamdos;h ksmojkq ,nk w;r iud.fï ksIAmdok fomd¾;fïka;= 

folla (A1 iy A2 ) iy tla fiajd fomd¾;fïka;=jla (S1) we;.      

iud.u úiska 2026 wfm%a,a udih i|yd my; i|yka whjeh.; ksIaamdok fmdÿld¾h msßjeh 

weia;fïka;=.; lr we;: 

mssßjeh whs;uh msßjeh ^re& 

úÿ,sh 540,000 

l=<sh 210,000 

fiajl iqN idOkh 270,000 

hka;% CIh ùu 90,000 

f.dvke.s,s rCIKh 180,000 

hka;% rCIKh 120,000 

2026 wfm%a,a udih i|yd my; whjeh.; o;a; imhd we;: 

 A1 A2 S1 tl;=j 

jl% øjH msßjeh ^re.& 600,000 700,000 200,000 1,500,000 

fiajlhska ixLHdj 20 25 5 50 

hka;% jákdlu ^re.& 8,000,000 10,000,000 6,000,000 24,000,000 

úÿ,s mßfNdackh ^lsf,da fjdÜia&  10,000 7,000 3,000 20,000 

Ndú;d lrk ,o ìï m%udKh ^j¾. wä& 2,000 2,500 500 5,000 

msßjeh úNckh - S1 60% 40% - - 

Rcq Y%u meh .Kk 18,000 12,000 - 30,000 

tla ksIamdos;hla i|yd wjYH iDcq Y%u 
meh .Kk 

3 2 - - 

NdKavhla i|yd weia;fïka;=.; m%d:ñsl msßjeh re. 360/- ls. 

Tn úiska l< hq;= oE: 

(a) tla tla ksIamdok fomd¾;fïka;=j i|yd fmdÿld¾h msßjeh fjkaalr úNckh lrkq ,nkafka 

flfia oehs oelafjk m%ldYkhla ms<sfh, lrkak.   (,l=Kq 07) 

(b) tla ksIamdÈ;hl weia;fïka;=.; uq¿ ksIamdok msßjeh .Kkh lrkak.   (,l=Kq 03) 

  (uq¿ ,l=Kq 10) 
 

 03 jk m%Yakh 
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okql ;ß÷ iy liqka tlaj 2025 ckjdß 01 jk osk  DTK Escapes ^i*dß ixpdrl jHdmdrhla& kñka 

yjq,a jHdmdrhla wdrïN l< w;r tys ,dN w,dN fnod.ekSfï wkqmd;h ms<sfj,ska  3 : 2 : 1 fõ. 

(1)  yjq,a .súiqfï my; oE we;=<;a fõ: 

 jHdmdrh l<ukdlrKh lsÍfï j.lSu liqka i;= jk w;r" Tyq re'80,000/- l udisl 

jegqmla ,eîug ysñlï ,nhs. 

 wdrïNl m%d.aOk wdfhdackh u;" 8] l jd¾Islj fmd<shla ,eîug yjq,alrejkag ysñlula we;.  

 yjq,alrejka úiska jHdmdrhg oS we;s Kh u; 10% l jd¾Issl fmd<S wkqmd;slhka hgf;a 

fmd<S f.jkq ,efí. 

(2)  2025 Tlaf;dan¾ 01 jk osk isg ;ß÷ i;= cSma r:h" i*dß ixpdr i|yd jHdmdrh Ndú; lf<ah' 

ta i|yd jdykfha l=<sh jYfhka udislj re.60"000$- lg uqo,la ,eîug Tyqg ysñlula we;. 

j¾Ihg wod, uqo," f.jd fkdue;s w;r .sKqï ;eîula o isÿfldg fkdue;' 

(3)  2025 foieïn¾ 31 osfkka wjika j¾Ih i|yd uq¿ wdodhu iy Y=oaO ,dNh ms<sfj,ska 

re'7"200"000$-la iy re'5"100"000$- la fõ' 

(4)  2025 cQ,s 01 jk osk" okql úiska re.1"800"000$- l Kh uqo,la yjq,a jHdmdrhg ,nd oS we;' 

j¾Ihg wod, fmd,sh" 2026 ckjdß udifhaoS f.jd we;s w;r" tfy;a th ;ju;a .sKqï ;nd 

fkdue;. 

(5)  my; i|yka fYaIhka" yjq,a jHdmdrfha .sKqï fmd;aj,ska Wmqgdf.k we;:  (re.’000) 

 yr ner 

2025 ckjdß 01 jk osk y÷kajd ÿka m%d.aOkh   

okql  1,200 

;ß÷  900 

liqka  600 

Kh uqo, - okql  1,800 

j¾Ih ;=<oS isÿl< .eks,s   

okql 500  

liqka 350  

(6)  2025 foieïn¾ 31 osk" liqka yjq,a jHdmdrfhka bj;a ùug ;SrKh lrk ,o w;r okql iy 

;ß÷ úiska ,dN w,dN ms<sfj,ska 3 ( 1 wkqmd;hg fnod .ksñka yjq,a jHdmdrh tu kñkau 

mj;ajdf.k hdug tlÕ jQy. 

(7) 2025 foieïn¾ 31 oskg" yjq,a jHdmdrfha lS¾;skduh re.3"600"000$- lg w.h l< w;r th 

lS¾;skdu .sKqula ;=< fkdfmkajd yjq,a lrejkaf.a m%d.aOk .sKqï ;=<ska .e,mSï l< hq;=h. 

 04 jk m%Yakh 
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Tn úiska l< hq;= oE: 

2025 foieïn¾ 31 osfkka wjika jq j¾Ih i|yd" DTK Escapes ys my; oE ms<sfh, lrkak' 

(a) ,dNdZ,dN úi¾ck .sKqu.                                  (,l=Kq 04) 

(b) yjq,alrejkaf.a m%d.aOk iy cx.u .sKqï'                                                                                (,l=Kq 06) 

  (uq¿ ,l=Kq 10) 

 

 

2025 foieïn¾ 31 Èfkka wjika jQ j¾Ih i|yd f.da,avka iagd¾ l%Svd iudchg wod, my; f;dr;=re 

Tng imhd we;. 

2025 foieïn¾ 31 osk jk úg iudcfha idudcslhska 540 la isá w;r tla idudcslfhl+f.a jd¾Isl 

idudcsl .dia;=j re.3"000$- ls. 

idudcsl odhl;ajh ms<sn| úia;r my; mßos fõ: 

 2025 j¾Ih ;=<oS idudcslhska 10 fofkl=" 2024 i|yd idudcsl .dia;= f.jd we;'  

 2025 j¾Ih ;=<oS idudcslhska 02 fofkl=" 2026 j¾Ih i|yd idudcsl .dia;= f.jd we;' 

 2025 foieïn¾ 31 oskg idudcslhska 06 fofkl=f.a  idudcsl .dia;= ysÕj ;snqKs'  

                2025 foieïn¾ 31 oskg fYAI msßlaiqfï WoaOD;hka      (re.’000) 

 yr  ner 

2025 jir ;=< ,enqKq idudcsl;aj odhl uqo,  1,638 

wdmkYd,d wdodhu  420 

wdmkYd,d úhoï 280  

jegqma 100  

w¿;ajeähd iy kv;a;= 45  

úÿ,sh 30  

l%Svd WmlrK 75  

2025 ckjdß 01 oskg l%Svd WmlrKj, iuqÉÑs; CIh ùu  18 

uqo,a yd nexl= fYAIh 125  

my; i|yka w;sf¾l f;dr;=re o imhd we;: 

(1) 2025 foieïn¾ udih i|yd jk re.5"000$- l úÿ,s ì,am;la .sKqï fmd;aj, .sKqï.; l< hq;=h'  

(2) 2025 cQ,s 01 jk osk" re.20"000$- lg ñ,g .;a uqøK hka;%hla" w¿;ajeähd iy kv;a;= úhoï 

;=< we;=<;a fõ. 

(3) l%Svd iudch úiska tys l%Svd WmlrK iy ld¾hd, WmlrK ir, ud¾. l%uhg msßjeh u; 

jd¾Islj 20] ne.ska CIh lrkq ,efí. 

 05 jk m%Yakh 
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Tn úiska l< hq;= oE: 

2025 foieïn¾ 31 osfkka wjika jQ j¾Ih i|yd my; i|yka oE ms<sfh, lrkak: 

(a) idudcsl .dia;= uqo,a .sKqu' (,l=Kq 04) 

(b) wdodhï iy úhoï .sKqu' (,l=Kq 06) 

 (uq¿ ,l=Kq 10) 

 

fiakl úiska fiakl tkag¾m%hsiia kñka l=vd fj<| jHdmdrhla mj;ajdf.k hk w;r" Tyq ksis mßos 

.sKqï fmd;a ;nd fkd.kS' flfiajqjo" 2025 ud¾;= 31 osfkka wjika jQ j¾Ihg wod,j my; i|yka 

f;dr;=re ,nd oS we;. 

fiakl tkag¾m%hsiia ys wfkl=;a j;alï iy j.lSï iy; mßos fõ:                            (re') 

oskg  2024 wfm%a,a 01 2025 ud¾;= 31 

w;e;s iy nexl= fYaIh 37,000 ? 

fj<| Kh.e;sfhda 60,000 72,000 

f;d.h 80,000 90,000 

.DyNdKav iy iúlsÍï OdrK w.hg 100,000 90,000 

fj<| Khysñfhda 40,000 35,000 

nexl= Kh 50,000 30,000 

my; i|yka w;sf¾l f;dr;=re o imhd we;: 

(1) ish¨u ñ,oS .ekSï iy úl=Kqï" Kh moku u; isÿ flf¾'  

(2) j¾Ih ;=,oS .Kqfokqlrejkaf.ka ,o uqo,a re.750"000$-' 

(3) j¾Ih ;=,oS iemhqïlrejkag l< f.ùï re.500"000$-' 

(4) j¾Ih ;=,oS f.jk ,o fufyhqï úhoï re.120"000$-' 

(5) j¾Ih ;=,oS foam, msßh; yd WmlrK lsisjla w;am;a lrf.k fyda bj;alr fkdue;. 

(6) j¾Ih ;=, l< .eks,s re.40"000$- ls' 

(7) 2025 ud¾;= 31 oskg re.15"000$- l WmÑ; úhoï" .sKqï fmd;aj, jd¾;d lr fkdue;. 

(8) j¾Ihg wod, Kh fmd<sh re.8"000$- la jQ w;r th j¾Ih ;=,oS f.jd we;. 

Tn úiska l< hq;= oE: 

my; i|yka oE .Kkh lrkak: 

(a) 2025 ud¾;= 31 osfkka wjika jq j¾Ih i|yd jHdmdrfha Y+oaO ,dNh'    (,l=Kq 06) 

(b) 2025 ud¾;= 31 oskg m%d.aOk ^ialkaOh& fYAIh' (,l=Kq 04) 
 (uq¿ ,l=Kq 10) 

  B fldgfia wjidkh 

06 jk m%Yakh 
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wksjd¾h m%Yakhls 

^uq¿ ,l=Kq 25& 

 

 
2025 ud¾;= 31  oskg iSudiys; Pinewell ^fm!oa.,sl& iud.fï fYaI msßlaiqu my; mßos fõ:        

                                                                                                                       (re.) 

  yr. ner. 

2024 wfm%a,a 01 jk oskg m%ldYs; m%d.aOkh ^idudkH fldgia 200"000&  2,000,000 

2024 wfm%a,a 01 oskg r|jd.;a bmehSï  400,000 

foam<" msßh; iy WmlrK - msßjehg:   

bvu iy f.dvke.s,s ^bvfï jákdlu re' ñ,shk 1.2& 2,000,000  

msßh; iy hka;% 1,800,000  

2024 wfm%a,a 31 oskg iuqÉÑ; CIhùï:   

msßh; iy hka;%   400,000 

f.dvke.s,s  100,000 

2025 ud¾;= 31 oskg f;d.h 720,000  

úl=Kqï msßjeh 2,655,000  

úl=Kqï  6,340,000 

úl=Kqï fldñia 220,000  

m%pdrK úhoï 220,000  

uqøK iy ,sms øjH 180,000  

úÿ,sh   120,000  

rCIKh 150,000  

ld¾hd, l=<sh 180,000  

jegqma iy fõ;k 900,000  

uqo,a iy nexl= fYaIh 390,000  

fj<| ,eìh hq;= uqo,a $ fj<| f.úh hq;= uqo,a 1,300,000 750,000 

nexl= Kh uqo, ^j¾Ihg 12] ne.ska&  1,000,000 

2024 wfm%a,a 01 jk oskg fmdÿ ixÑ;h  100,000 

f.úh hq;= ú.Kk .dia;=  40,000 

2024 wfm%a,a 01 jk oskg fj<| ,eìh hq;= uqo,a i|yd m%;smdokh   50,000 

bosßhg f.jQ l=,sh 20,000  

f.jQ wdodhï nÿ 325,000  

 11,180,000 11,180,000 

my; i|yka w;sf¾l f;dr;=re o imhd we;: 

(1) 2025 ud¾;= 31 oskg f;d.fha Y=oaO Wm,íê w.h [Net Realizable Value (NRV)]  re.700"000$-ls 

 C fldgi 

 07 jk m%YAkh 
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(2) foam< msßh; iy WmlrK ir, ud¾. l%uhg msßjeh u; CIh lrkq ,nk w;r" foam< msßh; 

iy WmlrK j, m%fhdackj;a wdhqld,h my; i|yka my; mßos fõ:   

f.dvke.s,s jir 20  
msßh; iy hka;%  jir 04  

(3) 2025 wfm%a,a 10 jk osk" jHdmdrhg re'60"000/- la f.úh hq;=j isá Kh.e;sfhl= nqkaj;aNdjhg 

m;aj we;s w;r" th fnd,a Kh f,i ,shd yeßh hq;= fõ. ;jo" 2025 ud¾;= 31 oskg b;sß fj<| 

,eìh hq;= uqo,aj,ska 5] l m%;smdokhla mj;ajdf.k hdug iud.u ;SrKh fldg we;' 

(4) 2024 cQ,s 01 jk osk" iud.u" jd¾ISl fmd<S wkqmd;slh 12] la hgf;a remsh,a ñ,hk 1 l Kh 

uqo,la ,nd .;a w;r" Kh uqo, wdmiq f.ùu i|yd jirl iyk ld,hla ysñ fõ' flfiajqjo" 

iud.u úiska j¾Ihg wod, fmd<S uqo," f.jd fkdue;' Kh uqo,ska 1$4 la 2025/26 uQ,H j¾Ih 

;=<oS mshúh hq;=h' 

(5) 2025 ud¾;= 31 oskg my; i|yka bossßhg l< f.ùï .sKqï fmd;aj, .sKqï.; fldg fkdue;: 

 re' 
bosßhg l< rCIKh 40,000 

(6) bosßhg f.jq l=,sh" 2024 wfm%A,a i|yd jQ l=,sh jk w;r" th 2024 ud¾;= udifhaoS f.jd we;. 

(7) 2025 ud¾;= 31 osk" wOHCI uKav,h úiska re'500"000$- la fmdÿ ixÑ; .sKqug udre lsÍug 

;SrKh lrk ,oS. 

(8) j.lSï hgf;a olajd we;s re'40"000$- l f.úh hq;= ú.Kl .dia;=j" 2024 ud¾;= 31 osfkka 

wjika jQ j¾Ifha ú.Kkhg wod, fõ. 2024$25 j¾I ;=,oS o fuu uqo, ;ju;a f.jd fkdue;' 

2024$25 i|yd jk ú.Kl .dia;=j re'50"000$-la jk w;r th ;ju;a .sKqï.; fldg fkdue;' 

(9) 2024$25 ;lafiare j¾Ih i|yd iud.fï wdodhï nÿ j.lSu re'427"000$-la jk w;r" tu uqo,ska 

re'325"000$- la j¾Ih ;=< ld¾;=uh jdßl jYfhka f.jd we;.  

(10) 2025 uehs 31 osk wOHCI uKav,h úiska uQ,H m%ldYk ksl=;a lsÍu i|yd wkque;sh ,nd fok ,oS. 

Tn úiska l< hq;= oE: 

iSudiys; Pinewell ^fm!oa.,sl& iud.fï l<uKdldÍ;ajfha Ndú;h i|yd my; i|yka oE ms<sfh, 

lrkak: 

(a) 2025 ud¾;= 31 osfkka wjika j¾Ih i|yd ,dNdZ,dN iy fjk;a úia;SrK wdodhï m%ldYk 

^úia;SrK wdodhï m%ldYkh&.    (,l=Kq 13) 

(b) 2025 ud¾;= 31 oskg uQ,H ;;a;aj m%ldYkh.                 (,l=Kq 12) 

             (uq¿ ,l=Kq 25) 

 

  C fldgfia wjidkh 
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l<hq;= ls%hd mÍlaId ,ehsia;=j 

uÜgu l%shd ,ehsia;=j kss¾jpkh 
isiqka i|yd  

úia;rd;aul Wmfoia 

u;l ;nd .ekSu 
 
lreKq"mo"uQ,sl 
ixl,am fyda ms<s;=re" 
tajdfha f;areu ksis 
f,i f;areï 
fkdf.k isysm;a 
lsÍu fõ 

y÷kd olajkak' 
flfkl=f.a fyda hula y÷kd 
oelaùu' 

ud;Dldfõ m%Odk fldgia 
fidhd kï lrkak' 

ks¾ppkh lrkak' 
jpkhla fyda ixl,amhla 
f;areï .ekSu' 

mohl fyda ixl,amhl meyeos,s 
w¾:hla ,nd oSu' 

y÷kd .kak 
fmr oel fkdue;s fohla ms<sn| 
oekqj;aNdjh' 

fmr bf.kSïj,ska hula fidh 
oek .ekSu' 

i|yka lrkak 
meyeos,s iy ixlaIsma; f,i 
f;dr;=re m%ldY lsÍu' 

m%Odk lreKq fyda ixl,am ir, 
wdldrfhka m%lY lsÍu' 

,ehsia;=.; lrkak 
kï" ixLHd fyda whs;u 
ud,djla' 

m%Odk lreKq ixúOdkd;aulj 
,sùu' 

igyka lrkak 
moaO;shlg ^.sKqïlrKh 
fkdfõ& f;dr;=re we;=,;a lsÍu' 

wod, úia;r meyeos,sj yd 
ksjerosj we;=,;a lsÍu' 

wjfndaOh  
 
f;dr;=rej, w¾:h 
wjfndaO lr .ekSu 
iy tajd w¾:l:kh 
lsÍug fyda meyeos,s 
lsÍug yelsùu 

f.dv k.kak 
uQ,sldx. taldnoaO lsÍfuka 
hula f.dv ke.Su' 

úúO fldgia u.ska iuia:hla 
f,i w¾:j;a njg m;a lsÍu' 

fjkia fldg 
olajkak 

foaj,a folla fyda jeä .Kkla 
w;r fjkialï y÷kd .ekSu' 

ixl,am fyda whs;u w;r 
fjkialï wjOdrKh lsÍu' 

úuikak 
ud;Dldjla ms<snoj úúO woyia 
iy u; i,ld ne,Su' 

úúO oDIaÀfldaK .fõYKh lr 
wjfndaOhla ,nd oSu' 

meyeos,s lrkak 
hula ms<sn|j jvd;a 
úia;rd;aulj meyeoss,s lsÍu' 

;d¾lsl iy iúia;rd;aul u; 
úia;rhla iemhSu' 

f.kyer olajkak 
lreKla meyeos,s lsÍu i|yd 
WodyrK" m%ia:dr fyda oDYH 
Ndú;h' 

iqÿiq WodyrK fyda oDYH udOH 
iu. meyeos,s lsÍï i|yd iyh 
ùu' 

w¾:l:kh lrkak 
f;dr;=re fyda l%shdjkays w¾:h 
meyeos,s lsÍu' 

hulska woyia jkafka l=ulaoehs 
Tfí jpkj,ska meyeos,s lsÍu' 

úia;r lrkak 
hïlsis fohla ms<sn|j 
iúia;rd;aul úia;rhla' 

wod, úia;r jHqy.; wdldrhg 
iemhSu' 

idrdxY.; lrkak 
m%Odk lreKq ms<sn|j flá 
m%ldYhla'  

ixCIsm;j bosßm;a lsÍu' 
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uÜgu l%shd ,ehsia;=j kss¾jpkh 
isiqka i|yd  

úia;rd;aul Wmfoia 

Ndú;h 
 
w¿;a iy ixlS¾K 
;;ajhka hgf;a 
W.;a oekqu Ndú;d 
lsÍu jk w;r fï 
i|yd oekqu iy 
l=i,;d m%dfhda.slj 
Ndú;d lsÍu wjYH 
fõ' 

Ndú; lrkak' 
hïlsis ;;ajhka ;=< oekqu 
l=i,;d fyda Í;Ska Ndú;d lsÍu' 

m%%%;sM, ,ndoSu i|yd wod, oekqu 
fyda Ys,amSh l%u Ndú;d lsrSu'  

.Kkh lrkak' 
.Ks;uh fyda ;d¾lsl l%u u.ska 
w.h ;SrKh lsÍu' 

úi÷ula ,nd .ekSu i|yd 
ixLHd;aul fyda ;d¾lsl 
l%shdj,Ska meyeos,s lsÍu' 

;SrKh lrkak 
m¾fhaIK fyda .Kkh lsÍï 
yryd hula ia:dms; lsÍu' 

.Kkh lsÍfuka fyda 
m¾fhaIKhlska miq hula 
fidhd.ekSu fyda ks.ukh lsÍu' 

m%o¾Ykh lrkak' 
l%shdj,sh fyda l%uh m%o¾Ykh 
lsÍu' 

jHqy.; mshjr yryd meyeos,s 
WodyrKhla fmkaùu' 

mss<sfh, lrkak' 
Ndú;h i|yd øjH fyda 
f;dr;=re ixúOdkh lsÍu' 

ld¾hhl fhoSug fmr wjYH 
úia;r ilia lsÍu' 

Ndú; lrkak 
 

ixl,amhka fuj,ula fyda 
l%uhka wruqKla i|yd Ndú;d 
lsÍu' 

wod, oekqu fyda iïm;a fhda.H 
mßos Ndú;d lsÍu' 

bosßm;a lrkak' 
iM,odhS f,i f;dr;=re fnod 
.ekSu' 

uQ,sl oekSu iy wjfndaOhka 
meyeos,sj iy jD;a;Suh jYfhka 
bosßm;a lsÍu' 

úYaf,aIKh 
 
jHqyh iy 
iïnkaO;d wjfndaO 
lr.ekSu i|yd 
f;dr;=re l=vd 
ixrplj,g fjka 
lsÍu  

úYaf,aIKh 
lrkak' 

ixrpl wjfndaO lr.ekSu i|yd 
úia;rd;aulj mÍCId lsÍu' 

jvd fyd| wjfndaOhla i|yd 
f;dr;=re m%Odk fldgiaj,g 
fnoSu' 

ii|kak 
iudklï iy $fyda fjkialï 
mÍCId lsÍu' 

m%Odk fmdÿ ,CIK iy 
fjkialï fmkajd oSu' 

fjkiafldg 
olajkak 

hula ;fjlska fjkia fldg 
y÷kd .ekSu' 

hula tlsfklg fjkia jkafka 
l=ulskao hkak y÷kd .ekSu' 

mÍCId lrkak 
hul iajNdjh ;SrKh lsÍu 
i|yd th mÍCId lsÍu' 

hula fydoska f;areï .ekSu 
i|yd th fydoska ksÍCIKh 
lsßu' 

iels,a,la fia 
olajkak 

iqúfYaIS ,CIK idrdxY fldg 
oelaùu' 

m%Odk wxY ms<sn|j 
ixúOdkd;aul o, úYaf,aIKhla 
,nd oSu' 

l%shd lrkak 
w;ayod ne,Sula" ióCIKhla fyda 
wOHkhla i|yd uQ,sldx. 
ixúOdkh lsÍu' 

ld¾hhka l%udkql+,j isÿ lsÍu 
i|yd jHqyd;aul mshjr 
wkq.ukh lsÍu' 

jd¾;d lrkak 
fidhd.;a oE jHqyd;aulj 
bosßm;a lsÍu' 

úYaf,aIKh l< f;dr;=re 
meyeos,s yd ;d¾lsl wdlD;shlska 
bosßm;a lsÍu' 
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uÜgu l%shd ,ehsia;=j kss¾jpkh 
isiqka i|yd  

úia;rd;aul Wmfoia 

w.h lrkak 
  
ks¾Kdhl fyda 
m%ñ;Ska u; mokïj 
woyia fyda  øjHhka 
j, jákdlu fyda 
.=Kd;aul Ndjh 
ms<snoj úksYaphka 
isÿ lsÍu' 

Wmfoia fokak 
fhdackd fyda ks¾foaY bosßm;a 
lsÍu 

úYaf,aIK u; mokïj 
oekqj;a u. fmkaùula ,nd 
oSu' 

w.h lrkak 

jákdlï iM,odhS;djh fyda 
n,mEu ms<sn|j 
úfõpkd;aulj ;lafiare 
lsÍu' 

ks¾Kdhl u; mokïj hï 
fohl .=Kd;aulNdjh fyda 
wod,;ajh ksYaph lsÍu' 

ilia lrkak 
jHqy.; m%fõYhka fyda 
ie,eiaula ixj¾Okh lsÍu' 

fyd|ska w¾: olajk ,o 
l%fudamdhka fyda Wmdh 
ud¾.hka ilia lsÍu' 

kss¾foaY lrkak  
iqÿiq l%shdud¾. ms<sn| 
fhdackd lsÍu' 

;d¾lsl lreKq u.ska 
iydhjk m%fõYhka fhdackd 
lsÍu' 

ks¾udKh lsÍu 
 
iqixfhda.S fyda 
l%shdldÍ iuia;hla 
iE§u i|yd kj 
wdldrj,ska uQ,øjH 
taldnoaO lsÍu kj 
woyia" ksIamdok fyda 
wjfndaO lr .ekSfï 
l%u ckkh lsÍfï 
yelshdj 

ks¾udKh lrkak w¿;a fohla ks¾udKh lsÍu' 
wmQ¾j iy wruqKq iy.; 
hula ixj¾Okh lsÍu' 

;lafiare lrkak 
.+Kd;aul Ndjh" yelshdj 
fyda iajNdjh ;lafiare lsÍu 
fyda we.hSu' 

mj;sk f;dr;=re u; mokïj 
;¾ldKql+, úksYaphka ,nd 
oSu' 

ixj¾Okh lrkak 
woyila" ksYamdokhla fyda 
ixl,amhla mq¿,a lsÍu fyda 
jeäoshqKq lsÍu' 

ld,h;a iu.ska woyi 
Yla;su;a yd jeä oshqKq lsÍu' 

fhdackd lrkak 
i,ld ne,Su i|yd jk 
ie,eiaula fyda ixl,amhla 
ms<sn| fhdackd lsÍu' 

woyila fyda jHqy.; 
ks¾foaYhla bosßm;a lsÍu' 

ixfhdackh lrkak 
úúO ixrplhkaf.a 
ixfhdackh u.ska ix.; 
iuia:hla ks¾udKh lsÍu' 

úúO woyia fyda wjfndaOhka 
w¾:j;a jQ ks.ukhlg 
taldnoaO lsÍu' 

ie,iqï lrkak 
hula i|yd jHqy.; 
ie,eiaula ks¾udKh lsÍu' 

ksYAmdokhla fyda l%shdj,shla 
i|yd iúia;rd;aul jHqyhka 
ilia lsÍu' 

f.dkq lrkak 
úúO uQ,dY%hkaf.ka f;dr;=re 
tla /ia lsÍu' 

tl;= lrk ,o o;a; mq¿,a 
wdlD;shlg ixúOdk lsÍu' 
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2801 - uQ,H iy msßjeh .sKqïlrKh 
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jdia;úl mÍlaIK m%Yak (OTQ) 
wksjd¾h m%Yak oyhls ^10& 
^uq¿ ,l=Kq 25& 

 

 

 

1.1  (2)                  1.2  (2)                  1.3  (1)                   1.4  (3)                     1.5  (3) 

(tllg ,l=Kq 2 ne.ska" ,l=Kq 10) 

 

 

1.6  ABC l%ufha§" ksIamdok l%shdj,shg iïnkaO úúO l%shdldrlïj,g msßjeh uq,skau 

y÷kd.kakd w;r" miqj tla tla ksIamdÈ;h úiska wod, l%shdldrlu Ndú;d lrk wdldrh 

mokïj ksIamdÈ;hka i|yd wh lrkq ,efí'  

 fyda 

ABC hkq wod< ksIamdos; iy fiajdjka i|yd fmdÿ ld¾hh iy jl% msßjeh mjrk msßjeh 

lrk l%uhls.   

 (,l=Kq 02) 

 

 

1.7 

                                            tl;= l< w.h u; nÿ ^VAT& md,k .sKqu      (re.) 

.eKqï 125,280 b. $f.. $ fYaIh 24,000 

úl=Kqï wdmiq tjqï 4,221 úl=Kqï 246,060 

m'$f.'$ fYaIh 140,559   

 270,060   270,060 

 (,l=Kq 03) 

 

1.8            (re.) 

cx.u fkdjk j;alï ^yr& 400,000 - 

m%d.aOk .sKqu - A      ^ner& - 240,000 

m%d.aOk .sKqu -B      ^ner& - 160,000 

^cx.u fkdjk j;alï m%;Hd.Kkh .sKqï ;eîu& 

 (,l=Kq 03) 

1.9  

 A fldgi 

1 jk m%YAkh i|yd fhdacs; ms<s;=re 
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                                                                       f;d. f,crh     

oskh úia;rh 

,eîï kssl=;a lsÍï fYaIh 

m%ud
Kh 

tallhl 
ñ, ^re'& 

jákd
lu 
^re'& 

m%ud
Kh 

tallhl 
ñ, ^re'& 

jákd
lu 
^re'& 

m%ud
Kh 

tallhl 
ñ, ^re'& 

jákd
lu 
^re'& 

2025.12.01 
wdrïNl 
f;d.h 100 10 1,000 - - - 100 10.00 1,000 

2025.12.05 .ekqï 200 13 2,600 - - - 300 12.00 3,600 

2025.12.10 ksl=;a lsÍï - - - 150 12 1,800 150 12.00 1,800 

2025.12.15 .ekqï 100 14 1,400 - - - 250 12.80 3,200 

 

 2025 foieïn¾ 31 oskg wjidk f;d.h: 

 tall = 250 

 tallhl idudkH msßjeh = re.12.80 

 wjika f;d.fha jákdlu= 250 × 12.80 = re.3,200/-    (,l=Kq 04) 

 

1.10   

Rcq øjH(300 x 8,500)  2,550,000 

Rcq Y%uh – fomd. A (800 x 450) 360,000 

Direct La– fomd. B (900 x 800) 720,000 

ksIamdok fmdÿ ld¾h(1,080,000 x 120%) 1,296,000 

uq¿ msßjeh 4,926,000 

20% ne.ska ,dNdka;slh  1,231,500 

whl< hq;= uqo, 6,157,500 

   

(,l=Kq 03) 

 (uq¿ ,l=Kq 25) 

 

 

 

 

 

 A fldgfia wjidkh 
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wksjd¾h m%Yak myls ^05& 
^uq¿ ,l=Kq 50& 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

(A)     (a)                                                                                                                                                      

   

      EOQ = 

 

    =                                                   

 

    = 
 
 
 
   =      2,250,000  
 
 
    = tall 1 ,500    (,l=Kq 02) 
    
 
 (b) h,s wekjqï uÜgu (ROL)    =  Wmßu Ndú;h « Wmßu fmdfrd;a;= ld,h  
 
         =  300 x 6   = tall 1,800    (,l=Kq 02) 
 

 (c) wju f;d. uÜgu = h,s wekjqï uÜgu - ^idudkH fmdfrd;a;= ld,h º idudkH 

Ndú;h)  

  idudkH Ndú;h = (200 + 300) / 2 = 250  

  idudkH fmdfrd;a;=  
  ld,h = (4 + 6) / 2 = 5 

   = 1,800   - (250 x 5)  

   = tall 550       
       (,l=Kq 02) 

 

5 jk tallh            -  msßjeh .sKqïlrKh 

bf.kqï m%;sM,     -  øjH md,kfha § Ndú;d lrk l%shdmámdá meyeÈ,s lsÍu iy wd¾Ól weKjqï  

m%udKh we;=¿j f;d. uÜgï iy f;d.j,g wod< msßjeh .Kkh lsÍu. 

                                    -  Y%uh iïnkaO Ndú;d lrk l%shd mámdá y÷kd .ekSu iy Y%u msßjeh .Kkh lsÍu.    

B  fldgi 

2 jk m%YAkh i|yd fhdacs; ms<s;=re 

2DC0 

Ch 

2 x 11,250 x 500 

5 

11,250,000 

5 
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(B)                                                                                                                                                                  

 

 

 
 
 (W-1)   m%ido oSukd .Kkh lsÍu 

 

 

 
  

   

  (,l=Kq 04) 

(uq¿ ,l=Kq 10) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (a)                                                                                                                                                                (re.) 

whs;u 
fjkalsßfï  

moku  

ksIamdok fiajd 
tl;=j 

A1 A2 S1 
jl% øjH fjkalsßu 600,000 700,000 200,000  1,500,000 

úÿ,sh 
úÿ,s Ndú;h      
^lsf,da fjdÜia& 270,000 189,000 81,000 540,000 

l=,sh 
ìï m%udKh  
^j¾. wä& 84,000 105,000 21,000 210,000 

fiajl iqN idOkh fiajlhska ixLHdj 108,000 135,000 27,000 270,000 

hka;% CIh hka;% jákdlu 30,000 37,500 22,500 90,000 

f.dvke.s,s rCIKh 
ìï m%udKh  
^j¾. wä& 72,000 90,000 18,000 180,000 

hka;% rCIKh hka;% msßjeh 40,000 50,000 30,000 120,000 
uq¿ fmdÿ ld¾h 
msßjeh  1,204,000 1,306,500 399,500 2,910,000 

fiajd fomd¾;fïka;=j 

S1 
 

239,700 
(60%) 

159,800 
(40%) 

(399,500) 
 

- 
 

ksIamdok 
fomd¾;fïka;=j, uq¿ 
fmdÿ ld¾h msßjeh 

 1,443,700 1,466,300 - 2,910,000 

 (,l=Kq 07) 

 re. 

uQ,sl jegqm (40 x 180) 7,200 

m%ido oSukd – (W-1) (150% x 180 x 5) 1,350 

uq¿ bmhSï 8,550 

 re. 
tall 180 la ksIAmdokh i|yd wjYH iïu; meh .Kk  
(ñks;a;=15 x tall 180  / 60) 

45 

i;H meh .Kk 40 

b;sß l< meh$ ^jeäfhka .; l,& 5 

03 jk m%Yakh i|yd fhdað; ms<s;=re  

5 jk tallh              -  msßjeh .sKqïlrKh 

bf.kqï m%;sM,h    -  fmdÿld¾h fjka lsÍï úNckh" kej; úNckh iy wjfYdaIKh lsÍu 

meyeÈ,s lsÍu iy .Kkh lsÍu' 

- fmdÿld¾h msßjeh fjka lsÍu iy fnod yeÍu isÿ lrk wdldrh 

oelafjk m%ldYhka ms<sfh, lsÍu. 
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(b) m%d:ñl msßjeh 360.00  

 fmdÿ ld¾h -  A1  (3 x 80.20)  240.60 

  - A2  (2 x 122.19)  244.38  

       uq¿ msßjeh  844.98 

 fmr jev: 

 A1 A2 

fmdÿ ld¾h wjfYdaIK wkqmd;h 1,443,700/18,000 1,466,300/12,000 

 re.80.20 re.122.19 

   (,l=Kq 03) 

   (uq¿ ,l=Kq 10) 

 
 

 

 

 

 

 

(a)                     DTK Escapes 
2024 foieïn¾ 31 osfkka wjika j¾Ih i|yd  

                         ,dNdZ,dN úi¾ck .sKqu                    (re.) 

 j¾Ih i|yd Y+oaO ,dNh           5,100,000  

 wvql, Kh fmd<sh - okql(1,800,000 x 10% × 6/12)       90,000    

 wvql,d: ;ß÷g f.úh hq;= jdyk l=,sh (60,000 × 3)              180,000        (270,000) 

 .,mk ,o Y=oaO ,dNh         4,830,000  

liqkag wod, jegqm (80,000 × 12)        (960,000)  

wvql,:  m%d.aOk fmd,sh:   

 okql (1,200,000 x  8%)         96,000    

 ;ß÷ (900,000 x  8%)          72,000    

 liqka (600,000 x  8%)          48,000  (216,000)  

 ,dN fldgia:     

 okql  1,827,000    

 ;ß÷  1,218,000    

 liqka      609,000      (3,654,000) 

  - 

 (,l=Kq 04) 

 04 jk m%YAkh i|yd fhdað; ms<s;=re 

2 jk tallh - yjq,a jHdmdrhla i|yd jQ uQ,H m%ldYk 

bf.kqï m%;sM, - yjq,a jHdmdrhl ,dN w,dN úi¾ckh" yjq,alrejkaf.a m%d.aOk .sKqï iy 

yjq,alrejkaf.a cx.u .sKqï ms<sfh, lsÍu 
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(b) 

                                                             yjq,alrejkaf.a cx.u .sKqï                                        (re.'000) 

 okql ;ßÿ liqka  okql ;ßÿ liqka 

.eks,s 500 - 350 jegqma - - 960 

m%d.aOk .sKqu - - 1,267 l=<sh - 180 - 

wjidk fYaIh 1,513 1,470 - Kh fmd<sh 90 - - 

    m%d.aOk fmd,sh 96 72 48 

    ,dN fldgi 1,827 1,218 609 

 2,013 1,470 1,617  2,013 1,470 1,617 

       
                                                             yjq,alrejkaf.a m%d.aOk .sKqï                                               (re.'000) 

 okql ;ßÿ liqka  okql ;ßÿ liqka 

lS¾;skduh 2,700 900 - b'$f.'$ fYaIh 1,200 900 600 

Kh - - 2,467 cx.u - - 1,267 

m'$f.'$ fYaIh 300 1,200 - lS¾;skduh 1,800 1,200 600 

 3,000 2,100 2,467  3,000 2,100 2,467 

(,l=Kq 06) 

 (uq¿ ,l=Kq 10) 

 

 

 

 

 

 
 
 

(a)                                          idudcsl .dia;= .sKqu                                            (re.) 

2025$01$01 oskg b'$f.$ fYaIh (10 x 3,000) 30,000 ,eîï yd f.ùï 1,638,000 

wdodhï iy úhoï .sKqu  (540 x 3,000) 1,620,000 
2025$12$31 oskg m'f. 

fYaIh (6 x 3,000) 
18,000 

2025$12$31 oskg m'$f.$ fYaIh (2 x 3,000) 6,000   

 1,656,000   1,656,000 

2026$01$01 oskg b'$f. $ fYaIh 18,000 
2026$01$01 oskg       

b' $f. $fYaIh 
6,000 

 (,l=Kq 04) 

 

05 jk m%Yakh i|yd fhdað; ms<s;=re 

 4 jk tallh - wiïmQ¾K jd¾;d u.ska uQ,H m%ldYk iy ,dNh wruqKq lr fkd.;a ixúOdk 

i|yd uQ,H m%ldYk  

bf.kqï m%;sM,- .sKqïlrK m%;sm;a;s iy iqÿiq uQ,H jd¾;dlrK rduqjla Ndú;d lrñka ,dN 

wruqKq lr fkd.;a ixúOdkhl" uQ,H m%ldYk lÜg,hla ms<sfh, lsÍu.  
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(b)                                 f.da,avka iagd¾ l%Svd iudch 
2025 foieïn¾ 31 osfkka wjika j¾Ih i|yd 

wdodhï iy úhoï .sKqu                (re.'000) 

wdodhu:  

idudcsl odhl uqo,a 1,620,000 

wdmkYd,d ,dNh (420,000 – 280,000) 140,000 

uq¿ wdodhu 1,760,000 

úhoï :  

jegqma 100,000 

w¿;ajeähd iy kv;a;= úhoï (45,000 - 20,000) 25,000 

Wmfhda.s;d úhoï (30,000 + 5,000) 35,000 

CIhùï l%Svd WmlrK (75,000 x 20%) 15,000 

ld¾hd, WmlrK CIh (20,000 x 20% x  6/12) 2,000 

uq¿ úhoï 177,000 

w;sßla;h 1,583,000 

 (,l=Kq 06) 
(uq¿ ,l=Kq 10) 

 

 

 

   

 

 

(a)                                                                      fiakl tkag¾m%hsiia 
2025 ud¾;= 31 osfkka wjika j¾Ih i|yd 

                          úia;SrK wdodhï m%ldYkh                   (re.) 

   

úl=Kqï (W-1)  762,000 

(-) úl=Kqï msßjeh:   

wdrïNl f;d.h 80,000  

ñ,g .ekqï (W-2) 495,000  

wjidk f;d.h (90,000) (485,000) 

o< ,dNh  277,000 

fufyhqï úhoï:   

fufyhqï úhoï (120,000 + 15,000) 135,000  

CIh ùï 10,000  

Kh fmd<sh 8,000 (153,000) 

Y=oaO ,dNh  124,000 

   (,l=Kq 06)  

06 jk m%Yakh  i|yd fhdað; ms<s;=re      

 4 jk tallh -  wiïmQ¾K jd¾;d u.ska uQ,H m%ldYk iy ,dNh wruqKq lr fkd.;a ixúOdk 

i|yd uQ,H m%ldYk  

bf.kqï m%;sM, - wiïmQ¾K jd¾;d Ndú;fhka fYaI msßlaiqu iy uQ,H m%ldYk ms<sfh, lsÍu.  
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(b) 2025  ud¾;= 31 oskg m%d.aOkh = 187,000 + 124,000 – 40,000  

  = 271,000               (,l=Kq 04) 

 
fmr jev: 

(W-1) 

2024 wfm%a,a 01 jk oskg ;;a;aj m%ldYh 

fj<| f.úh hq;= uqo,a       40,0000  fj<| ,eìh hq;= uqo,a     60,000  

nexl= Kh       50,000  f;d.h       80,000 

2024-04-01 oskg m%d.aOkh    187,0000  .Dy NdKAv iy iúlsÍï  100,000  

      uqo,a yd nexl= fYaIh     37,000 

       277,000      277,000 

 

 

 

(W-2)                                                    fjf<| ,eìh hq;= .sKqu 

2024$04$01 oskg b'f. 
fYaIh 60,000 uqo,a 750,000 

úl=Kqï 762,000 
2025$03$31 oskg 
m'f. fYaIh 72,000 

 822,000   822,000 

2025$04$01 oskg b'f. 
fYaIh 72,000    

 
 
 
 

(W-3)                                                               .ekqï .sKqu 

uqqo,a 500,000 
2024$04$01 oskg 
b'f. fYaIh 40,000 

2025$03$31 oskg m'f. 
fYaIh 35,000 .ekqï 495,000 

 535,000   535,000 

 
 

2025$04$01 oskg 
b'f. fYaIh 35,000 

(uq¿ ,l=Kq 10) 

 

 B fldgfia wjidkh 
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wksjd¾h m%Yak tlls^01& 
(uq¿ ,l=Kq 25) 
 

   

 

 

                                             

                                                     

 

 

           

 

 

 

 
 
(a)                                                       

iSudiys;  Pinewell ^fm!oa.,sl& iud.u 

2025 ud¾;= 31 osfkka wjika j¾Ih i|yd 

,dN w,dN iy fjk;a úia;SrK wdodhï m%ldYk 

                                                                        (re.'000) 

  

 

 

 

 

 

 

 

(,l=Kq 13) 

 

úl=Kqï  6,340 

úl=Kqï msßjeh (2,655 + 20)  (2,675) 

o< ,dNh  3,665 

fnod yeÍfï úhoï (W-3) 512  

mßmd,k úhoï (W-4) 2,050  

uQ,H úhoï (W-5) 90 (2,652) 

nÿ fmr ,dNh  1,013 

wdodhï nÿ  (427) 

uq¿ úia;SrK wdodhu  586 

 07 jk m%Yakh i|yd fhdað; ms<s;=re 

1 jk tallh - uQ,H m%ldYkj, uQ,sldx. iy ixrpl iy uQ,H m%ldYk i|yd jk .e,mSï 

 3 jk tallh- j.lSï iSñ; iud.ula i|yd uQ,H m%ldYk 

bf.kqï m%;sM, - Y%S ,xld .sKqïlrK m%ñ;Skag wkqj .sKqïlrKh lrk wdldrh iy fy<sorõ 

lsÍfï wjYH;d meyeos,s lsÍu iy .Kkh lsÍu (LKAS 2, LKAS 8, LKAS 10, 

LKAS 16,  LKAS 37). 

- j.lSu iSñ; iud.ula i|yd uQ,H m%ldYk lÜg,hka ms<sfh, lsÍu ^wNHka;r 

l<ukdlrKfha wruqKq i|yd muKs&. 

 C fldgi 
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(b)                                                    iSudiys;  Pinewell ^fm!oa.,sl& iud.u 

2025 ud¾;= 31 oskg 

                                                uQ,H ;;a;aj m%ldYkh                               (re.'000) 

   

cx.u fkdjk j;alï.:   

foam< msßh; iy WmlrK (W-1)  2,810 

cx.u j;alï  :   

f;d.h 700  

 fj<| ,eìh hq;= uqo,a (W-2) 1,178  

bosßhg f.jQ rCIKh 40  

nexl= fYaIh 390 2,308 

uq¿ j;alï  5,118 

ialkaOh iy j.lSï:   

m%ldYs; m%d.aOkh  2,000  

fmdÿ ixÑ;h (100 + 500) 600  

r|jd.;a bmhSï  (400 + 586 - 500) 486 3,086 

   

cx.u fkdjk j.lSï:   

nexl= Kh  750 

cx.u j.lSï:   

fj<| f.úh hq;= uqo,a 750  

nexl= Kh 250  

f.úh hq;= ú.Kk .dia;= (40 + 50) 90  

f.úh hq;= wdodhï nÿ 102  

f.úh hq;= fmd<sh 90 1,282 

uq¿ ialkaOh iy j.lSï   5,118 

(,l=Kq 12) 
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fmr jev: 

 

(W-1)                                            foam< msßh; iy WmlrK                             (re.’000) 

msßjeh: 

j;alï j¾.h 
2024$04$01 
oskg fYaIh 

w;am;alr 
.ekSï$ 

m%;Hd.Kk 

bj;a 
lsÍï 

2024$03$31 
oskg fYaIh 

bvu 1,200 - - 1,200 

f.dvke.s,s 800 - - 800 

msßh; iy hka;%  1,800 - - 1,800 

 3,800 - - 3,800 

iuqÉÑ; CIh : 

j;alï j¾. 
2024$04$01 
oskg fYaIh 

j¾Ih i|yd 
wh lsÍu 

bj;alsÍï 
2024$03$31 
oskg fYaIh 

bvu - - - - 

f.dvke.s,s 100 40 - 140 

msßh; iy hka;%  400 450 - 850 

 500 490 - 990 

2025 ud¾;= 31 oskg 
OdrK w.h    2,810 

 

 

 

(W-2)   fnd,a Kh m%;smdokh $ fj<| ,eìh hq;= uqo,a i|yd m%;smdokh  

 re.’000 

fj<| ,eìh hq;= uqo,a fYaIh 1,300 

wvq l,d : fnd,a Kh (60) 

fYaIh 1,240 

 fj<| ,eìh hq;= uqo,a i|yd m%;smdok 
fjka lsÍu (1,240 x 5%) 

(62) 

 1,178 
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(W-3)   fnodyeÍfï úhoï  

 

 

 

 

 

 

 

(W-4) mßmd,k úhoï  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(W-5)  uQ,H úhoï 

 

 

 

(uq¿ ,l=Kq 25) 

 

 

 C fldgfia wjidkh 

 

fnd,a Kh 60 

fnd,a Kh i|yd  m%;smdokh  (62 – 50) 12 

úl=Kqï fldñiaa 220 

m%%pdrKh 220 

 512 

CIh - f.dvke.s,s 40 

CIh - msßh; iy hka;%  450 

rCIKh (150 – 40) 110 

l=,sh (180 + 20) 200 

ú.Kk .dia;= 50 

uqøK iy ,smsøjH 180 

úÿ,sh 120 

jegqma iy fõ;k 900 

 2,050 

fmd<S úhou (1,000 x 12% x 9/12) 90 

 90 


